I
L.9islâaiuo

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
cÂutne MUNICIPAL or sÃo rurcuEL Do

GOSTOSO

REQUERIMENTO N" 002/2025

Autor: Vereador Rodolfo Modesto dos Santos - PSD

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal o serviço de lançamento de piçarro e manutenção das vias públicas
que interligam as comunidades de Juá, Baixinha, Parazinho e Boa Esperança.

Requerimento:

\'O Vcreador que este subscreve, no uso de suas atribuições tegais e regimentais, vcm, respeitosamsnte, requerer ao Ex-
celentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, que sejam adotadas as providência^s necessárias para
a realização do lançamento de piçarro e manutenção das vias que ligam:

. Juá à comunidade da Baixinha;
o Baixinha à comunidade de Parazinho;
. Baixinha à comunidade de Boa Esperança

Justificativa:

As rcfcridas vias são de extrema importância para a mobilidade da população resídente nessas comunidadcs rurais,
pois constituem rotas de deslocamento diririo de trabalhadores, estudantes, agricultores e para o escoaÍnento da produ-

ção local. Atualmente, encontram-se em mris condições de tnífego, diÍjcultando o acesso de veículos e trazendo riscos
à segurança dos usuários, especiatmente em períodos de chuva.

O lançamento de piçarro, aliado à mànutenção regular dessas estradas. irá garantir melhores oondições de trafegabili-
dade, promover maior integração cntre as comunidades e assegurar o direito de ir e vir dos cidadãos que nelas rcsi-

. .lem, além de contribuir para o fortalecimento da economia local.Diante da relevância da solicitação, conto com o
-apoio dos nobrcs pares para aprovação dcste Requerimento e posterior atendimento pelo Executivo Municipal.

São Miguel do Gostoso RN 2l de âgosto de 2025.

4

Ruo Allo Moí, n' l,Í3 - Cenlío - 5ôo Mígueldo Gortoso/RN - CEP: 59.58ffi
IEL: 184) 981413312 - E-moil: comoromúniciooi.smoostoso(Ôomoil.com

CNPJ: 0 1.ó4 1.583/üúl {0

(1, ,|A,/.:J, /'J, l, ç^-/=n
RodolÍo ModesÍo dos Santos - PSD

Vereador - Câmara Municipal de São Miguel do Gostoso/RN

k

tino, () t'EiaF

//,aru'u ó*
E-o U A\ôíc

ü* /L-

ÇçHov
,,ub- /" ,b b,,rt

\
I

Á ,kv,^
/L-órr* d,^ §./ü:-

lean Ribeiro da Silva

Vereador / Presidente

CPF: 081.073'524'59

ci.tÍiÀRl uilrclPA,0. sro liicuÊL !0 06I0s0

APROVADO

Eú2lteB-Josí